
Funzionario responsabile del procedimento: Dr.Stefano Claps -Tel. 059 382917- Peo: stefano.claps@istruzione.it 

Referente: De Feo Roberto – 059 382949 

ViaRainusso70/80 –41124–Modena-Tel: 059/382800 -E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it Sitoweb:www.mo.istruzioneer.it 

 

 

Ufficio Personale Ata  

Il Dirigente  
Visti gli esiti della procedura selettiva di cui al D.M. 12.04.2024 n. 74 e del D.D. 1897 del 17/07/2024 per la progressione 

all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione dei candidati al fine di ricoprire i posti vacanti di D.S.G.A nelle 

scuole della Emilia -Romagna; 

Tenuto conto che la presenza di un D.S.G.A. in ciascuna scuola è condizione indispensabile per l’adozione di tutti gli atti 

amministrativo-contabili, per la regolare erogazione del servizio scolastico, nonché per la tutela della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

Visto l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL del 18 gennaio 2024; 

Visto l’art. 7 del contratto decentrato - Emilia-Romagna n. 31332 del 5 agosto 2025; 

Visto l’art. 14, comma 1, dell’ipotesi di C.C.N.I. del 10 luglio 2025; 

Visto il proprio interpello n. 15093 del 18 settembre 2025; 

Esaminati  i reclami inoltrati ed apportate, ove del caso, le relative modifiche e integrazioni;  

Ritenuto  di dover predisporre l’individuazione per l’assegnazione della sede dell’istituto comprensivo di Serramazzoni; 

Richiamato  il principio di autoresponsabilità dei candidati nella presentazione delle domande;  

Fatti  salvi i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi della normativa vigente;  

Tenuto conto  che le presenti determinazioni costituiscono attività necessaria, urgente e indispensabile per il corretto avvio 

 dell’anno scolastico; 

Ritenuto di dover predisporre le individuazioni per le assegnazioni delle sedi scelte dai candidati secondo l’ordine di 

graduatoria. 

DISPONE 

Art. 1 - L’approvazione della graduatoria definitiva per l’assegnazione della sede dell’Istituto comprensivo 

di SERRAMAZZONI - MOIC816006, secondo l’ordine di graduatoria, per la copertura di un posto vacante e 

disponibili per il profilo di DSGA, che fa parte integrante del presente dispositivo.                                                   

Art. 2 – Il Dirigente scolastico provvederà a dare immediata comunicazione del presente provvedimento alla 

scuola di competenza, nonché a trasmettere a questo Ufficio la presa di servizio. Questo Ufficio conferirà 

l’incarico annuale al personale assegnatario, notificandolo alla scuola di assegnazione.                                        

Art. 3 – Il Dirigente scolastico, sulla base dell’incarico annuale conferito, provvederà alla stipulazione del 

contratto ed alla relativa trasmissione alla Direzione provinciale del Tesoro di Modena.                                            

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimeni giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento.  

Il Dirigente 

Giuseppe Schena 

 
 
 
 
 

 

- Ai DirigentidelleIstituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Modena - Loro Sedi 

- A tutti gli Ambiti Territoriali 

- All’Albo/Sito UST 

mailto:stefano.claps@istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
mailto:%20csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/
http://www.mo.istruzioneer.it/


Funzionario responsabile del procedimento: Dr.Stefano Claps -Tel. 059 382917- Peo: stefano.claps@istruzione.it 

Referente: De Feo Roberto – 059 382949 

ViaRainusso70/80 –41124–Modena-Tel: 059/382800 -E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it Sitoweb:www.mo.istruzioneer.it 

 

DSGA DI RUOLO IN SITUAZIONE DI ESUBERO -PER L'A.S. 2025-26 
(Art. 14, comma 1, lett a - Ccni del 10.07.25) 

NESSUN ASPIRANTE 

FUNZIONARIO PRIVO DI INCARICO DI DSGA 
(Art. 14, comma 1, lett b - Ccni del 10.07.25) 

NESSUN ASPIRANTE 

FUNZIONARIO TITOLARE D'INCARICO DI DSGA 
(Art. 14, comma 1, lett b1 - Ccni del 10.07.25) 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 
N ASCITA 

PUNTI SEDE ASSEGNATA 

NESSUN ASPIRANTE 

PERSONALE IDONEO PROCEDURA DI PROGRESSIONE AREA FUNZIONARI-USR EMILIA R. 
(Art. 14, comma 1, lett c - Ccni del 10.07.25) 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI SEDE ASSEGNATA 

NESSUN ASPIRANTE 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO DI RUOLO 
(Art. 14, comma 1, lett d - Ccni del 10.07.25) 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTI SEDE ASSEGNATA 

NESSUN ASPIRANTE 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO DI RUOLO 

(Art. 14, comma 1, lett e - Ccni del 10.07.25) 

 
1 

 
VALLETTA 

 
PIERFRANCESCO 

 
11.11.1969 

 
16 

 
MOIC816006 - I.C. SERRAMAZZONI 

PERSONALE IDONEO PROCEDURA DI PROGRESSIONE AREA FUNZIONARI IN ALTRE REGIONI 

(Art. 14, comma 1, lett f - Ccni del 10.07.25) 

NESSUN ASPIRANTE 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO NON DI RUOLO 

(Art. 1, punto1, del C.I.R. del 17.09.2025) 

2 DE LEO GIUSEPPE 10.11.1970 28 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

3 MAIOLO VALENTINA 24.04.1986 23 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

4 PROSPERI GABRIELLA 17.07.1961 16 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

6 ZAGARI O.VALERIA 20/03/1993 13 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

5 GAUDIO LAURA 27.02.1980 13 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

7 VATTIMO MARIA 22.06.1983 9 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO NON DI RUOLO 

(Art. 1, punto 2, del C.I.R. del 17.09.2025) 

8 AVELLA PAOLO 23.11.1971 17 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

9 DE BLASI VALERIA 9.051.987 16 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

10 PALUMBO LUCIA 20.10.1971 15 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

11 CIPOLLA FEDERICA 17.06.1989 12 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

12 ROMANO BIANCA 22.03.1979 12 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

13 SAETTI LAURA N. E. 16.07.1979 12 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

14 CIURLINI VERUSCA 10.10.1975 12 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

15 ARTESE PIERLUCA 14.03.1991 6 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

16 COZZOLINO BARTOLOMEO 04.04.1998 1 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

17 FALZETTI TERESA 05.05.1993 0 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

18 GALATI DAVIDE 21.02.1972 0 SEDE RICHIESTA  GIA’ ASSEGNATA 

 

mailto:stefano.claps@istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
mailto:%20csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2025-09-22T13:14:21+0200
	GIUSEPPE SCHENA


		2025-09-22T13:42:25+0200
	protocollo




